Чăваш  Республикинчи  Патăрьел

районĕн

«Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

вăтам шкул»

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле вĕренÿ

бюджет учрежденийĕ

                                                         Приказ
10.08.2022 г.                                                                                                                         87-р
Ыхра-Çырми яле                                                                                                                  д.Долгий Остров

Об организации работы по технике безопасности

В  целях   улучшения безопасности организации работы по ТБ охране труда и приказа

МО РФ от 27.02.1995 г.

приказываю:

1. Административно-хозяйственному персоналу, учителям, воспитателям,

руководителям кружков и секций изучить «Положение об организации

работы по охране труда в школе, учреждениях народного образования».

1. В соответствии с этим положениями:

2.1. Обязанности инженера по ТБ возложить на социального педагога

Салихова Р.Р.

2.2. Возложить ответственность за безопасность учебного процесса в школе

на заместителя директора по учебной работе Хамдееву Р.Х.

2.3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей в период

внешкольной и внеклассной работы - на старшего вожатого Валиуллиной

Ф.М.

2.4. Возложить ответственность за безопасную организацию работы

обслуживающего персонала противопожарную безопасность, за

эксплуатацию электо и газового оборудования и санитарно-

гигиенического состояния бытовых и вспомогательных помещений на

завхоза школы Салихова Р.Р.

2.5. Возложить ответственность за охрану и здоровье учащихся:

- на уроках физики- на учителя Валиуллиной Ф.М.

- на уроках химии -на Хуснетдинова Н.М.

- на уроках технологии -на Салихова Р.Р.

- на уроках физического воспитания -на Тазетдинова Э.Я.

- на других уроках, занятиях, кружках, секциях -на учителей,

воспитателей, руководителей кружков и секций.

- на уроках начальных классов с прихода детей в школу и до отправления

домой на учителей начальных классов.

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье во время перемен, также

за санитарно-гигиеническое состояние классных помещений - на классных

руководителей.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 Директор школы _____________/Д.М.Бурчаклы/

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Долгоостровская средняя

общеобразовательная школа»

Батыревского района Чувашской

Республики

		2022-08-17T09:38:32+0300
	МБОУ "ДОЛГООСТРОВСКАЯ СОШ" БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа